
 
Piazza Marconi, 1 – C.A.P. 10048 

C.F. – P. I. 01504430016 

 

 

 

COMUNE DI VINOVO 

 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tel.(011) 9620411 

Fax (011) 9620430 

 

PROVVEDIMENTO N. 34 DEL 25/07/2022 
 

 

 

Oggetto: temporanea modificazione dell’orario degli uffici e di lavoro 

 

 

IL SINDACO 
 

 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 11.7.2002 e successive modificazioni ed 

integrazioni, sono stati stabiliti gli indirizzi relativi agli orari di servizio, di lavoro del personale  e 

di apertura al pubblico degli uffici; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 5.8.2004 si era provveduto in via sperimentale 

a modificare, per i quindici giorni a cavallo del Ferragosto, l’orario degli uffici stabilendo l’orario 

continuato dalle ore 8:00 alle ore14:00 dal Lunedì al Venerdì, con recupero della differenza oraria 

settimanale per il personale in servizio. 

 

Ritenuto che i motivi che avevano indotto l’Amministrazione a tale ultimo provvedimento e 

precisamente: 

- diminuzione dell’afflusso di utenza nel mese  di Agosto; 

- personale in servizio sensibilmente ridotto; 

- fattore climatico che comporta notevole disagio lavorativo, specialmente nelle ore pomeridiane, 

sono tutt’ora validi per confermare anche per quest’anno la modifica temporanea dell’orario nel 

mese di Agosto. 

  

 

Visto: 

- l’art. 6 dello Statuto Comunale e l’art. 50 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, relativi alle competenze del Sindaco in materia di coordinamento e organizzazione degli 

orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici e di orari di apertura al 

pubblico degli uffici pubblici,  

  



 

DECRETA 

 

1. Per i motivi in premessa riportati, la temporanea modifica dal 01.8.2022 a tutto il 4.9.2022, 

dell’orario di lavoro e apertura al pubblico degli uffici comunali come segue: 

a) orario di apertura al pubblico: 

- dal Lunedì al Venerdì dalle ore 8:30 alle ore 12:30; 

- uffici Tecnici il Lunedì e il Giovedì dalle ore 8:30 alle ore 12:30; 

- ufficio Anagrafe: dalle 8:30 alle 10:30 (pratiche serv. Demografici) e dalle 10.30 alle 12.30 (carte 

di identità elettroniche); 

b) orario di lavoro: in alternativa al vigente orario di lavoro, il dipendente può optare per il 

seguente orario: dal Lunedì al Venerdì dalle ore 8:00 alle ore 14:00; la differenza oraria settimanale 

per il personale in servizio, rispetto a quella contrattualmente stabilita, sarà coperta attraverso il 

recupero di lavoro straordinario già effettuato dal personale, ovvero compensato con un pari 

incremento delle prestazioni orarie lavorative da effettuarsi entro e non oltre il corrente anno. 

In ogni caso i Responsabili di Servizio hanno la facoltà, in caso di motivate o eccezionali esigenze 

di servizio, di modificare l’orario di lavoro del personale assegnato. 

 

2. Di disporre la temporanea chiusura della biblioteca comunale dal giorno 8.8.2022 al 21.8.2022;    

 

3. Di dare atto che: 

- per il personale appartenente al corpo di Polizia Municipale, avente compiti di vigilanza in 

turnazione sono confermati gli orari di servizio e di lavoro in vigore;  

- per il personale della Biblioteca restano confermati gli orari in vigore. 

 

4.   Di dare atto che per quanto non espressamente modificato restano validi gli indirizzi approvati 

con la già citata deliberazione della Giunta Comunale n. 81/2002 e successive modificazioni ed 

integrazioni. 

 

5. Di dare mandato agli uffici comunali affinché provvedano alla pubblicazione sul sito web 

istituzionale della modifica oraria sopra indicata; 

 

 

 

 IL SINDACO 

 GUERRINI Dott. Gianfranco* 

 _________________________   

 
 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


